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Program „Czyste powietrze”

W ramach rządowego programu poprawy jakości powietrza został przygotowany program
priorytetowy „Czyste powietrze”. „Czyste powietrze” to kompleksowy program, którego
celem jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzonych
do atmosfery przez domy jednorodzinne. Program skupia się na: wymianie starych pieców i
kotłów na paliwo stałe oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie
zarządzać energią. Działania te nie tylko pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo
zwiększą domowy budżet, dzięki oszczędnościom finansowym.

Ostateczny termin realizacji projektu mija w 2029 roku, ale tylko do końca 2027 będą
podpisywane umowy z osobami, które złożą odpowiedni wniosek w tym celu.

Program przewiduje dofinansowania na:

• wymiana, zakup i montaż źródła ciepła

• instalacja centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej

• wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła

• mikroinstalacja fotowoltaiczna

• ocieplenie przegród budowlanych

• stolarka okienna i drzwiowa

• dokumentacja (audyt energetyczny, dokumentacja projektowa).

Program „Czyste Ppowietrze” skierowany jest do właścicieli lub współwłaścicieli
jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych
lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Zostali oni podzieleni na dwie grupy
beneficjentów.

Beneficjenci o podstawowym poziomie dofinansowania to ci, których roczny dochód nie
przekracza 100 000 zł. Jeśli małżonkowie rozliczają się razem – ich dochód z PIT jest po
prostu dzielony na pół i taki brany pod uwagę. W przypadku uzyskiwania dochodów z
różnych źródeł sumuje się je.



Do beneficjentów o podwyższonym poziomie dofinansowania należą z kolei osoby,
których dochód miesięczny na osobę nie przekracza 1400 zł (netto) w gospodarstwie
wieloosobowym i 1960 zł (netto) w gospodarstwie jednoosobowym. Mogą oni liczyć na
dotację do 60% poniesionych kosztów realizacji eko-inwestycji - maksymalnie 37 tys. zł.
Nabór wniosków do Programu dla nich ruszył 21 października 2020 r. Do wniosku niezbędne
jest dołączenie zaświadczenia o dochodach wydawanego przez Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Ochotnicy Dolnej.

Wniosek można złożyć składać:

Do WFOŚiGW obejmującego swoim działaniem teren, na którym zlokalizowany jest
budynek/lokal mieszkalny (dla budynków w Małopolsce jest to Wojewódzki Fundusz w
Krakowie)
za pośrednictwem gmin,  które zawarły porozumienia w sprawie ustalenia zasad
wspólnej realizacji  programu priorytetowego „Czyste Powietrze” z WFOŚiGW. Ich
aktualna lista znajduje się tutaj>>

Wnioski można składać: 

poprzez Portal Beneficjenta  dostępny na stronie internetowej właściwego wfośigw
(konieczne dostarczenie również formy papierowej z wymaganymi podpisami)-  dla
budynków w Małopolsce będzie to Portal Beneficjenta WFOŚiGW w Krakowie
poprzez serwis gov.pl  (wymagana wyłącznie forma elektroniczna z podpisem zaufanym
lub kwalifikowanym) – https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-programu-czy-
te-powietrze

Wszelkie informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Ochotnica  Dolna pod
numerem  telefonu: +48 18 262 09 19 lub na stronie internetowej:
https://www.wfos.krakow.pl/czyste-powietrze/
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